
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Novara 

 

 

Dirigente: Giuseppina Motisi 

Riferimenti: STEFANIA SACCA' 0321/396835 stefania.sacca@istruzione.it 

Via Mario Greppi n° 7 –- 28100 Novara - Tel. 0321/396811 - 396821 E-mail: usp.no@istruzione.it  - PEC: uspno@postacert.istruzione.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il D.P.R. 23.08.88 n. 395, ed in particolare l’art. 3; 

Vita la C.M. n. 319 del 24.10.91 che disciplina la materia riguardante la concessione dei 

permessi retribuiti di cui all’art. 3; 

Vista la Contrattazione Integrativa Regionale sui criteri per la fruizione dei permessi per 

diritto allo studio per il personale docente educativo ed ATA – triennio 2024-2027- 

sottoscritto il 07/11/2023; 

Considerato che il personale che potrà usufruire, nell’anno solare 2024, di tali permessi non 

dovrà superare il 3% del totale delle unità in servizio compresi i docenti di religione 

cattolica e di sostegno; 

Accertato che la dotazione organica complessiva, a livello provinciale, del personale docente, 

educativo ed A.T.A. del comparto scuola è pari a 7146 unità, secondo la seguente 

suddivisione: 

 

PERSONALE DOCENTE SCUOLA INFANZIA 714 

PERSONALE DOCENTE SCUOLA PRIMARIA 1894 

PERSONALE DOCENTE I GRADO 1211 

PERSONALE DOCENTE II GRADO 1893 

PERSONALE A.T.A. 1400 

PERSONALE EDUCATIVO 34 

TOTALE UNITA’ 7146 

 

DECRETA 

Il numero dei permessi concedibili per l’anno solare 2024 è così determinato: 

complessivamente n 214 pari al 3% della dotazione organica provinciale del personale individuato 

in premessa. 

mailto:usp.no@istruzione.it
mailto:uspno@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Novara 

 

 

Dirigente: Giuseppina Motisi 

Riferimenti: STEFANIA SACCA' 0321/396835 stefania.sacca@istruzione.it 

Via Mario Greppi n° 7 –- 28100 Novara - Tel. 0321/396811 - 396821 E-mail: usp.no@istruzione.it  - PEC: uspno@postacert.istruzione.it  

2 

 

I permessi vengono così ripartiti: 

PERSONALE DOCENTE SCUOLA INFANZIA 21 

PERSONALE DOCENTE SCUOLA PRIMARIA 57 

PERSONALE DOCENTE I GRADO 36 

PERSONALE DOCENTE II GRADO 57 

PERSONALE A.T.A. 42 

PERSONALE EDUCATIVO  1 

TOTALE PERMESSI CONCEDIBILI  214 

 

La presente sarà pubblicata su internet al seguente indirizzo: 

www.istruzionepiemonte.it/novara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La Dirigente  

Giuseppina Motisi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine e grado della provincia 

Alle OOSS 

All’ URP 

Al sito web dell’Ambito Territoriale 

mailto:usp.no@istruzione.it
mailto:uspno@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/novara

		2023-11-13T11:59:55+0000
	MOTISI GIUSEPPINA




